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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr. / Prot. Tiranë, më
_____/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data]

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Company Riviera 2008” Shpk, me Nipt
K81716011V Adresë: Tiranë, Kamëz, Fushë Krujë, Kthesa e Valiasit Nr.1 dhe Shoqeria
“Agri Construksion” Shpk, me Nipt K01725001F Adresë: Tiranë, Rr e Dibrës, Ish Trp
Shk. Skenderbej 3 përfaqësuar nga Shoqeria “Company Riviera 2008” shpk,
* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur- Pune publike- prokurim me mjete elektronike.
REF-58723-03-26-2018
Ref sipas loteve:

Lot1 - REF-58726-03-26-2018
Lot2 - REF-58728-03-26-2018
Lot3 - REF-58730-03-26-2018
Lot4 - REF-58732-03-26-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksione të Qendrave Shëndetësore (QSH) në
qytete/njësi administrative”, i ndarë ne lote si më poshtë:

 Lot.1 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Tiranë dhe Durrës”;
Lot.2 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Shkodër, Kukës, Lezhë ”
Lot.3 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Berat, Korçë dhe Elbasan”
Lot.4 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Gjirokastër, Vlorë dhe Fier”
Fondi limit: 244,900,654 (dyqind e dyzet e katër milion e nëntëqind mijë e gjashtëqind e
pesëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH
Lot.1 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Tiranë dhe Durrës” me fond limit
70,637,224 lekë pa TVSH;

Data e zhvillimit të tenderit: 02.05.2018
Kohëzgjatja e kontratës: Lot 1 – maksimumi 5 muaj nga data e nenshkrimit te proces-
verbalit te fillimit te punimeve (dorezimi i sheshit);

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, ofertad dekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Ndregjoni” Shpk, me Nipt K31329048I,

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e Kavajes Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Shoqeria “Vllaznia Ndertim I.S” Shpk, me Nipt K77524909Q, dhe Shoqeria

“Ndertimi” Shpk, me Nipt K11325002C përfaqësuar nga Shoqeria “Ndregjoni” shpk,

me ofertë 56,278,056 lekë pa TVSH.

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Sireta 2F” Shpk, me Nipt K51501008J

dhe Shoqeria “KUPA” Shpk, me Nipt K51615512C përfaqësuar nga Shoqeria “Sireta 2

F” shpk, me ofertë me vlerë 62,222,222 lekë pa TVSH.

3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Company Riviera 2008” Shpk, me Nipt

K81716011V dhe Shoqeria “Agri Construksion” Shpk, me Nipt K01725001F

përfaqësuar nga Shoqeria “Company Riviera 2008” shpk, me ofertë me vlerë 60,915,467

lekë pa TVSH.

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Ed Konstruksion” Shpk, me Nipt

K61625001I dhe Shoqeria “4 A-M” Shpk, me Nipt K92005016L, përfaqësuar nga

Shoqeria “Ed Konstruksion” shpk, me ofertë me vlerë 66,893,439 lekë pa TVSH.

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Euro-Alb” Shpk, me Nipt K66613407H,
Shoqeria “Viante Konstruksion” Shpk, me Nipt K47103804L, dhe Shoqeria
“MURATI” Shpk, me Nipt J66702413V përfaqësuar nga Shoqeria “Euro-Alb” shpk,
me ofertë me vlerë 62,886,549.52 lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Ndregjoni” Shpk, me Nipt
K31329048I, Shoqeria “Vllaznia Ndertim I.S” Shpk, me Nipt K77524909Q, dhe
Shoqeria “Ndertimi” Shpk, me Nipt K11325002C përfaqësuar nga Shoqeria
“Ndregjoni” shpk, per arsyet si me poshte:

1. Sipas marreveshjes se bashkepunimit te BOE, OE Vllaznia Ndertimi I.S Shpk

merr persiper 53% te punimeve, cka do te thote se per tu kualifikuar per Lot2 +

Lot1 I duhet mesatarisht per periudhen Gusht 2017-Janar 2018, 109 punonjes te

siguruar (53% * 205 Punonjes per Lot1 +Lot2). Anetari i BOE, Vllaznia Shpk,

sipas listepagesave te punonjeve te siguruar per kete periudhe ka 102 punonjes

duke mos e plotesuar kete kriter ne menyre cumulative.

2. BOE nuk ploteson kriterin e inxhiniereve te kantierit pasi kane paraqitur 4

Inxhiniere Ndertimi, 4 Inxhiniere Hidro-Mekanike dhe 4 Inxhiniere Elektrik per

te dy lotet ku konkurrojne. Meqenese kriteri per inxhinieret per te dyja lotet eshte

kumulativ dhe duhen 6 Inxhiniere Ndertimi, 5 Inxhiniere Hidro-Mekanike dhe 5

Inxhiniere Elektrik, ky BOE nuk e ploteson kete kriter.

3. BOE nuk ploteson kriterin mbi disponimin e makinerive, pajisjeve pasi ne

menyre kumulative ka paraqitur pajisjet si me poshte:

Motogjenerator - Per Lot1 +Lot2 duhen 28 Cope - Ka paraqitur 20 Cope
Elektrovinc - Per Lot1 +Lot2 duhen 6 Cope - Ka paraqitur 5 Cope
Eskavator - Per Lot1 +Lot2 duhen 10 Cope - Ka paraqitur 5 Cope
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Matrapik - Per Lot1 +Lot2 duhen 8 Cope - Ka paraqitur 4 Cope
Pompe Suvatimi - Per Lot1 +Lot2 duhen 18 Cope - Ka paraqitur 16 Cope

4. Anetari i BOE Ndertimi Shpk nuk ploteson kriterin e licensave pasi per

kategorine N.P. 3 Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale,

veshje fasadash nuk ploteson klasifikimin me germen D sipas tabeles ne DST per

pjesemarrjen ne me shume se 1 lot.

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Euro-Alb” Shpk, me Nipt
K66613407H, Shoqeria “Viante Konstruksion” Shpk, me Nipt K47103804L, dhe
Shoqeria “MURATI” Shpk, me Nipt J66702413V përfaqësuar nga Shoqeria “Euro-
Alb” shpk, per arsyet si me poshte:

1. Ne preventivin e paraqitur nga ky BOE, vlera e kontrolluar e totalit te preventivit
rezulton 56,239,137, ndersa vlera e paraqitur nga BOE eshte 62,886,549. Per kete
rast, ne zbatim te pikes 4 te nenit 66 te VKM 914, date 29.12.2014 “ Per miratimin
e Rreguullave te Prokurimit Publik”, diferenca e gabimeve ne total eshte me e
madhe se 2 % e vleres se ofertuar, konkretisht 10.57 %.

2. Ne preventivin e paraqitur nga ky BOE, per preventivin e objektit “Ambulanca
SHETAJ” ne per Artikullin “Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k
katrama (shtresa e dyte e granuluar) “ nuk eshte paraqitur cmim njesi.

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Shoqeria “Sireta 2F” Shpk, me Nipt K51501008J
dhe Shoqeria “KUPA” Shpk, me Nipt K51615512C përfaqësuar nga Shoqeria “Sireta
2 F” shpk, per arsyet si me poshte:

1. Ky BOE nuk ploteson nr e punonjesve per te konkurruar ne kete LOT pasi nr I
punonjesve duhet te ishte kumulative (nr punonjesish te kerkuar per Lot1 + Lot2 +
Lot3 + Lot4) sipas kerkesave te vecanta te kualifikimit.

2. Ky BOE nuk ploteson kontratat e ngjashme per kete LOT pasi punet e ngjashme qe
duhet te paraqiste duhet te ishte kumulative, pra kontrata te ngjashme me vlere ne
total 120.000.000 (Lot1 35.000.000 + Lot2-21.000.000 leke + Lot3 35.000.000
Leke + Lot4 29.000.000 Leke) per permbushjen e kriterit sipas kerkesave te
vecanta te kualifikimit. Pra ne kete rast OE Sireta 2 F nuk ka paraqitur kontrate te
ngjashme per te permbushur kete kriter cumulative per Lot1, Lot2, Lot3 dhe Lot4
sipas % ne marreveshjen e bashkepunimit.

3. Ky BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per makinerite qe duhen per zbatimin e
kontrates (ne menyre kumulative) per plotesimin e kritereve pas kualifikimit per
Lot4 pasi BOE duhet te vinte ne dispozicion dokumentacionin e nevojshem per
kualifikimin e tij per Lot1, Lot2, Lot3 dhe Lot4

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik:
Shoqeria “Company Riviera 2008” Shpk, me Nipt K81716011V dhe Shoqeria “Agri
Construksion” Shpk, me Nipt K01725001F përfaqësuar nga Shoqeria “Company Riviera
2008” shpk, se per ofertën me vlerë 60,754,145 (gjashtëdhjetë milionë e shtatëqind e
pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH (e korrigjuar pas gabimeve
aritmetike), pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme .
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [autoritetit kontraktor përfitues] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 (pesë) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.
9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.05.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) kanë marrë përgjigje në datë __________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Merita Xhafaj

Konceptoi: V.Hidri

I.Kica

Konfirmoi: P.Mersini

Miratoi: J.Duro

Nr. kopjeve: 3 (tre)
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